
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAGUAÇU – ES 

Rua Marcondes de Souza, 228. Centro. Itaguaçu – CEP: 29690-000. 
Autarquia Municipal - Lei n° 22/1975 - CNPJ: 27.357.128/0001-63 

email@saaeitaguacu.es.gov.br - Tel: (27) 3725-1162 
 

 
 

PORTARIA Nº 033/2025 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE 
DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO DO SAAE. 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Estatuto da Autarquia e demais dispositivos legais aplicáveis, 

CONSIDERANDO a necessidade de proceder à análise da documentação apresentada pelos 
candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2024, conforme previsto no edital do 
certame; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica criada a Comissão de Análise de Documentos dos candidatos aprovados no 
Concurso Público nº 001/2024 do SAAE, com a finalidade de verificar e emitir parecer sobre 
a regularidade da documentação exigida para posse. 

Art. 2º A Comissão será composta por servidores atualmente vinculados ao SAAE, 
ocupantes de cargos comissionados ou contratados, conforme relação nominal constante no 
Anexo desta Portaria. 

Art. 3º Compete à Comissão analisar e conferir toda a documentação apresentada pelos 
candidatos, conforme os critérios estabelecidos no edital, registrando em ata os pareceres 
conclusivos. 

Art. 4º A Comissão terá o prazo de 15 dias uteis para a conclusão dos trabalhos, contados a 
partir da publicação desta Portaria, podendo ser prorrogado por igual período mediante 
justificativa formal. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itaguaçu - ES, 24 de junho de 2025. 

 

 

__________________________ 
CLAUDISMAR BUSS 

Diretor do SAAE. 
Decreto N° 11.437/2025 

 

mailto:email@saaeitaguacu.es.gov.br


 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAGUAÇU – ES 

Rua Marcondes de Souza, 228. Centro. Itaguaçu – CEP: 29690-000. 
Autarquia Municipal - Lei n° 22/1975 - CNPJ: 27.357.128/0001-63 

email@saaeitaguacu.es.gov.br - Tel: (27) 3725-1162 
 

 
 

 

ANEXO ÚNICO 

MEMBROS DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS 

 

Coordenador  da Comissão Matricula 
LUIS TADEU BUTCOVSKY 034924 

 

Membro Relator Matricula 
ANTONIO LOPES CARNELLI COSTA  034918 

 

Membro Revisor Matricula 
DOUGLAS BARBOSA ALBERTI 034917 

 

Itaguaçu - ES, 24 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
                                              ____________________________ 

CLAUDISMAR BUSS 
Diretor do SAAE. 

Decreto N° 11.437/2025 

 

mailto:email@saaeitaguacu.es.gov.br

		2025-06-24T13:37:12-0300
	CLAUDISMAR BUSS:03101597765


		2025-06-24T13:37:35-0300
	CLAUDISMAR BUSS:03101597765




